
 

BANDO DI GARA 
 

GARA APERTA TELEMATICA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE INTERNO PER DEGENTI, 

DIPENDENTI ED ALTRI UTENTI AUTORIZZATI PRESSO L’OSPEDALE CIVICO 
“CITTA’ DI SETTIMO TORINESE” SITO IN SETTIMO TORINESE 

CIG : A02C3B2309 
 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1)   Denominazione ufficiale: Società Assistenza Acuzie e Post Acuzie (S.A.A.P.A.) S.p.A. in 

liquidazione Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO) Tel +39 011-30.21.400 – Fax +39 

011-30.21.421, PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it, mail: 

segreteria.saapa@ospedalesettimo.iT , www.ospedalesettimo.it  

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO: 
II.1) Tipo di appalto: appalto di servizi. 

II.2) Descrizione sommaria: L’appalto ha per oggetto la gestione globale del servizio di 

ristorazione interno per degenti, dipendenti ed altri utenti autorizzati occorrente alla Società 

S.A.A.P.A. come dettagliatamente descritto nel Disciplinare di gara e nel Capitolato. 

II.3) Luogo di esecuzione: presso l’ospedale civico “Città di Settimo Torinese” sito in Settimo 

torinese, CAP 10036 Via Santa Cristina,3 

II.4) Codici CPV: 55320000-9 - Servizi di distribuzione pasti 

II.5) Eventuale divisione in lotti: no. 

II.6) Quantitativo o entità dell’appalto: EURO 452.043,00 IVA esclusa. 

II.7) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 6 mesi 

II.8) Eventuali opzioni: si, art.120, comma 11, del D.lgs. n. 36/2023 

 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO: 
III.1) Eventuali cauzioni  e  garanzie  richieste: ex art.120, comma11 (opzione),  art.106, 

comma 8 e art.117 del D.Lgs. n. 36/2023 ( cauzioni) e polizze RCO ed RCT come previsto nel 

Disciplinare di gara. 

III.2) Operatori economici  ammessi a partecipare: tutti   gli   operatori economici ex art. 

65 e ss. D.Lgs. n. 36/2023 come specificato nel Disciplinare. 

III.3) Requisiti di  partecipazione: secondo quanto previsto nel Disciplinare, oltre al possesso 

dei requisiti generali è richiesto che siano posseduti anche requisiti di idoneità professionale, 

requisiti tecnici ed economici. 

 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1) Procedura  di  gara: aperta ai sensi dell’art. 71 D.Lgs. n. 36/2023. 

IV.2) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 

D.Lgs. n. 36/2023. 

IV.3) Documenti di gara: Bando, Disciplinare e relativi allegati, Capitolato Speciale d’Appalto  
consultabili e scaricabili sul profilo web della Stazione Appaltante nella sezione 

“Amministrazione trasparente” https://ospedalesettimo.it/amministrazione-trasparente-2/  

IV.4) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni. 

IV.5) Informazioni di carattere amministrativo: disponibili sul sito 

https://ospedalesettimo.it/amministrazione-trasparente-2/ 

mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.iT
http://www.ospedalesettimo.it/
http://www.cpv.enem.pl/it/55320000-9
https://ospedalesettimo.it/amministrazione-trasparente-2/
https://ospedalesettimo.it/amministrazione-trasparente-2/


IV.6) Scadenza e modalità presentazione offerte: offerte da recapitare entro e non oltre le 

ore 12.00 del giorno 16/12/23 secondo quanto stabilito nel Disciplinare. 

IV.7) Lingua ammessa: italiano 

IV.8) Svolgimento Gara: telematica, secondo quanto stabilito nel Disciplinare. 

IV.9) Procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte. 

IV.10) RUP: Tommaso Vullo 

Li, 20/11/23 

Il presente Bando viene pubblicato sul profilo web della Stazione Appaltante in data 20/11/23 


